CONCURSO PÚBLICO CPPETS 002/2023

EDITAL DE PARECER(ES) DOS RECURSOS E ALTERAÇÕES

A PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO, em vista do que consta no Edital de Concurso
Público CPPETS 002/2023, torna público o(s) parecer(es) dos Recursos e alteração(ões) conforme segue:

I – DA(S) ANÁLISE(S)

a) Anexo a este edital, segue pareceres relativos as Análises dos Recursos Protocolados nos períodos de
14/12/2023 a 16/12/2023, em relação aos Resultados Preliminares do TAF – Teste de Aptidão Física; e

b) Cada candidato poderá consultar na íntegra a resposta de seu recurso, acessando a área do
Candidato através de CPF e senha no site www.shdias.com.br. Após o login, o candidato deverá acessar
o "Menu" Meus Concursos, posteriormente clicar no “botão” Acompanhar, dentro do Concurso que
estiver inscrito e realizado Recurso. Por fim, haverá uma "Aba" chamada Acompanhamento dos recursos
em que o candidato deverá clicar no “botão” Visualizar.

II – DA(S) ALTERAÇÃO(ÕES)

a) Após análise do(s) recurso(s) interposto(s) na forma do edital, comunicamos ALTERAÇÃO DO(S)
RESULTADOS(S) para o(s) Emprego(s) abaixo relacionado(s):

Emprego Inscrição Parecer

301 - Guarda Civil Municipal 3ª Classe

2267 Alterada pontuação de "90,00" para "100,00" no Teste Abdominal

72 Alterada pontuação de "90,00" para "100,00" na Teste Flexão

1164 Alterada pontuação de "100,00" para "90,00" no Teste Abdominal

2980 Alterada pontuação de "70,00" para "50,00" na Teste Corrida

2930 Alterada pontuação de "60,00" para "50,00" na Teste Corrida

1204 Alterada pontuação de "0,00" para "70,00" na Teste Corrida

Salto, 26 de dezembro de 2023.

LAERTE SONSIN JÚNIOR
Prefeito da Estância Turística de Salto

CONCURSO PÚBLICO CPPETS 002/2023

ANEXO – PARECER(ES) DOS RECURSOS

Insc. Candidato Emprego Status

2267 CHRISTOPHER MORAES Guarda Civil Municipal 3ª Classe DEFERIDO

968 FABIANO NUNES DOS SANTOS Guarda Civil Municipal 3ª Classe INDEFERIDO

72 JONATHAN FERNANDES DE OLIVEIRA Guarda Civil Municipal 3ª Classe DEFERIDO

782 LEANDRO OLIVEIRA DE LIMA Guarda Civil Municipal 3ª Classe INDEFERIDO

884 MÁRCIO DE CARVALHO TAVARES Guarda Civil Municipal 3ª Classe INDEFERIDO

2113 MATHEUS FAVA Guarda Civil Municipal 3ª Classe INDEFERIDO

164 MICHAEL ROMENITO JULIO Guarda Civil Municipal 3ª Classe INDEFERIDO

848 ROGÉRIO APARECIDO DA SILVA Guarda Civil Municipal 3ª Classe INDEFERIDO

3097 UILBER LIMA RANGEL Guarda Civil Municipal 3ª Classe INDEFERIDO